
ほ む ら
http://hp.amakusa-web.jp/a0917/MyHp/Pub/Default.aspx 

第２５回ふるさとまつり開催
１１月２３日（日）、本町ふるさとまつりが開催されました。当日は晴天に恵まれ絶好のお祭り

日和でした。今年は日曜祝日ということで多くの来場者があり盛り上がりました。奉納演芸にはオ

ープニング演奏として本渡中学校吹奏楽団の演奏、天草琉球國まつり太鼓の演舞があり素晴らしい

ものでした。バザー会場も賑わいを見せたようです。 

まつり開催にあたりいろいろな分野でご協力いただきました各団体・関係者の皆様には大変お世

話になりました。心より感謝を申し上げます。 

イルミネーション設置
1１月３０日（日）、一本松に本町青壮年連絡協議会（地区振

興会共催）により、イルミネーションの設置がおこなわれ無事

完成しました。今年も目玉の♡が輝いています。午後５時～午

前１時まで約１ヶ月の点灯になります。通行の途中に楽しんで

いただければと思います。

第２５８号 
平成２６年１２月１５日 

編 集 ・ 発 行 

 本町地区振興会  
本町コミセン℡23-4735 

バザー会場の様子

琉球國まつり太鼓 こども神輿

農産物品評会

本渡中吹奏楽団

本町盆栽会

東向寺保育園 もちなげの様子

本町保育園



【今後の行事予定】 

１２月（下旬予定）生け花教室（女性学級）

１月 ３日（土）新成人のつどい 

  １５日（木）体協役員会 

        地区振興会だより発行

ありがとうございました。 

○本町地区振興会へ香典返しをいただきました。 

 倉田 勝雄様 （亡父 倉田時雄様）（上鶴） 

 ご冥福をお祈りいたします。

○ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ清掃をしていただきました。    

天草支援学校 生徒の皆さん 

本町の１年を省みて

                                    地区振興会会長 鶴田正人

 師走に入り寒気も入り「ふるさとまつり」の小春日和が嘘のような天候になりました。

「ふるさとまつり」には大変お世話になり深く感謝申し上げます。主催者として不行き届きがあった事をお

詫び申しあげます。本町保育園、東向寺保育園、本町小学校、本渡中学校、天草支援学校、様をはじめご協

力頂きました各団体様へ衷心より御礼を申し上げます。昨年に引き続き今年も好天に恵まれ全ての団体様が

好評を受け盛会に終えた事はその証です。年度始め４月３日戦没者追悼式にはじまり、１１の事業を消化し

てまいりましたが、１０月５日町民体育祭が台風１８号接近の為、平成２２年以来中止になりました。

その他の事業は区長をはじめ体育協会、交通安全協会、まちづくり部会、青壮年部会、食改様、等の皆様の

ご支援により盛会成功裏に終えました。誠に有難うございました。

本町コミセン（公民館）も民間に委託され角期になり皆様のご支援ご鞭撻をお願いし皆様のご健勝をご祈

念申し上げます。では、よいお年をお迎え下さい。

いたてみゅう会を開催 
1２月２日（火）平床地区４０名、寺領地区３９名が参加された、いたてみゅう会が行われまし

た。みなさんおいしい食事を食べながら和気あいあいと楽しんでおられました。本町食改さんをは

じめ、準備から後片付けまでしていただいた老人会並びに民生児童委員、区長の皆様、大変お世話

になりました。ありがとうございました。 

矢筈岳さわやか登山実施！ 
１２月７日（日）平床地区の協力により矢筈岳さわ

やか登山を実施しました。今年は夏の大雨で登山道が通

れなくなりコース変更になりました。また1５回の記念

として農村公園では演奏会や抽選会などのイベントも開

催されました。今年は１３０名（大人９５名、小人３５

名）の参加者があり元気よく登っていました。開催にあ

たり尽力していただいた平床地区の皆様、体育協会には

大変お世話になりました。ありがとうございました。 

今年一年も皆様方には大変お世話になりま

した。新年もよいお年をお迎えください。 

平床地区

寺領地区


